f.

11 0/195

N	O S
	P H I
	L I P
	P V S

DEI GRATIA REX

CASTELLÆ ARAGONVM

Legionis vtriusq; Siciliae Hierusalem Por-
tugallie Hungariae Dalmatie Croatiae
Nauarrae Granate Toleti Valentie Gal-
lecie Maioricarum Hispalis Sardinie
Cordube Corsicae Murtie Siennis Algar-
bij Algezire Gibraltaris Insularum
Canarie nec non Indiarum Orientalium
& Occidentalium Insularum ac Ter-
re firme Maris Oceani Archidux
Austrie Dux Burgundie Brabantie
Mediolani Athenarum & Neopatrie

Comes Abspurgij Flandrie Trionis Barcinona Rossilionis et Ceritanie Marchio
Oriskani et Comes Gociani. Sicut adiectione plenitudo non coeat
nec firmitate quod est firmum, confirmatur tamen interdum quod robur
obinet non quod necessitas id exposcat, sed ut confirmantis sincera benivola
puteat, et rei geste abundantioris cautela robur accedat. Hinc est quod cum
per fidelium Philippum Bonet notarium Syndicum villae de Cabanes
in prefato Valentie Regno fuerit nobis humiliter oblatum et preatum
quoddam originale privilegium S. C. D. R. A. Maiestatis Philippi Regis
patris et Domini nostri observantissimi indelebilibus memoria confirmatum.
nonnullorum privilegiorum et gratiarum per serenissimos Reges Aragonum
dicta villa concessorum et factarum cuius tenor talis est. Nos Philip-
pus Dei gratia Rex Castellae Aragonum Legionis
vitiuz Sicilia Hierusalem Portugallie Hungarie Dalmatie Croatia Na-
varre Granata et Iblei Val. Gallicie Maioricarum Hierpalis Sardinie
Corduba Corsica Murcia Gremis Algaribus Algezira Gibraltarum Insularum
Canarie necnon Iudicium orientalium et occidentalium Insularum ac Fe-
rra firma maris Oceani Archiduce Austria Duce Burgundie Fran-
ciantie Mediolani Athenarum et Neopatie Comes Abspurgij Flandrie
Trionis Barcinona Rossilionis et Ceritanie Marchio Oriskani et Comes
Gociani. Confirmantur nonnullumque ea quae firma sunt non quod neces-
sitas id ex postulat sed ut Principi confirmantis sincera voluntas in
subditos pateat. Pro parte siquidem honorabilis Joannis Andieu
farmacopole, Syndici per villam de Cabanes dictam Val. R. R. R. R. R.
destinati, fuit coram maiestate omnia creverenter expositum quod ex in-
gentibus servitijs per eos serenissimos Regibus Aragonum factis, obtinuer-
unt quamplurimas gratias fauores et privilegia quorum tenores vng
post alium sunt qui sequuntur. Nos Philippus Dei gratia
Rex Castellae Aragonum Legionis vitiuz Sicilia Hierusalem Portugallie
Hungarie Dalmatie Croatia Navarre Granata et Iblei Val. Gallicie
Maioricarum Hierpalis Sardinie Corduba Corsica Murcia Gremis

2

Algarbij Algezira Gibraltari Insularum Canariae necnon Indiarum Orientalium
et occidentalium Insularum ac Terrae firmae maris Oceani Archiducatus
Austriacae Ducatus Burgundiae Brabantiae Mediolani Athenarum et Neopatria
Comes Abbatibusque Islandiae Friulorum Barcinonae Rossilionis et Ceri-
taniae Marchio Oristani et Comes Tyccani. Porro fidelem et dile-
ctum nostrum Syndicum universitatis villae de Cabanes fuit nobis deposi-
tum inter cetera privilegia a praedecessoribus nostris universitati villae
praedictae concessa habere privilegium quoddam tenoris sequentis. **NOS**
Germana Dei gratia Regina Aragonum Siciliae citra et ultra farum Hieru-
salem Val. d. Maioritarum Sardiniae et Corsicae Comitissa Barcinonae
Duceissa Athenarum et Neopatria ac etiam Comitissa Rossilionis
et Ceutaniae Locumtenens generalis serenissimi et potentissimi ac
catholici viri et domini nostri. Illustrissimi in dictis Regnis Aragonum
et Val. d. ac Principatu Cathalonae Comitibusque Rossilionis et
Ceutaniae. Quamquam Illustris et Reverendo Alphonsus de Arago-
nia Episcopo Vertusen (nepotium) qui praefato serenissimo domini
Regi et nobis quamplurima et assidua servitia continuis praestabat
omniq. vitae sua spatio tam mari quam terra praefatae regiae ma-
iestati praestare non cessavit, plura et maiora debeamus, quam quae
pro eius parte in praesentia nobis fuerunt supplicata, tamen ut in-
dicia nostra mente voluntate et confidenciam cognoscere valeat, in-
tellecta sequidem pro illius parte commoditate ac utilitate quae villa
de Cabanes quae sua mensa Episcopalis Vertusen exorbitat ac redditibus
praefati Episcopi accedere et euenire praefatae concessionis undi-
narum quolibet anno faciendam in praedicta villa et eius ter-
mino. Propterea supplicationibus praefati Illustris et Reverendi
Episcopi qui super hoc apud maiestatem nostram non vulgariter intercessit
et praedictae villae Syndici Maiestati nostrae super hoc emissa facta amuer-
cupientes, tenore praesentium privilegij cunctis temporibus firmiter vali-
turi de nostra certa scientia deliberate et consulto concedimus et liberaliter

ac gratis animo et largimus vniuersitati ac viliis predictis de Sabar-
nes, illiusq[ue] probris hominibus vicinis et habitatoribus eiusdem, vni-
uersis presentibus et futuris licentiam ac plenariam facultatem,
quod in eadem villa de Sabarnes perpetuo quolibet anno celebrantur
et celebrari valeant nundina seu feria vulgo dicta, quae nundina
seu feria incipiant in vigesima quinta die mensis nouembres et duret
per decem dies post immediate sequentes. Volentes et expresse
concedentes quod omnes et singula personae cuiuscumq[ue] legis conditionis
Status seu praeseminentiae fuerint, et ad nundina ipsas seu feriam
venientes et declinantes tam mari quam terra cum rebus omnibus
animalibus et hominibus alijs ac nauigijs quacumq[ue] secum detulerint et
duceant vel cum quibus nauigauerint cum ipsis vel sine ipsis, sint
salui et securi et venire valeant absq[ue] timore aliquo quoumumq[ue]
crimini seu delictum per eos commissorum dum non sint de-
quifertis exceptis, seu aliam quacumq[ue] causam iudicalem seu
criminalium veniendo stando et redeundo ac sub regijs et iuris
speciali protectione salua guardia custodia et speciali iudicio ac
in fine regia et ma[gn]a proteccionis et custodia. ita et taliter quod non possint
sint capi decimari pignori aut marchari seu aliquo modo impediri cul-
pis criminis vel debitis proprijs seu alienis. Et vidimus tamen
ab his et exiimus egressu a predictis nundinis salua guardia
dia protectione cum mandata et seueritate proditores, transgressores
fabricatores, falsi monetae, fraudatores itinerum seu viarum publi-
carum, hereticos et sodomitas et criminales et alios committen-
tes et perpetrantes seu decatores perpetratores, ac etiam quod
debita iura et censuras moribus violarijs aut communi-
catis vel alijs de foris privilegatis modo aliquo non descendant
Inceera volentes prefatam villam de Sabarnes iuncturam ac res-
pectu ipsius illustri ac Reuerendi Episcopi maiori beneficijs et
gratia prosequi conuenimus ac ampliando praedictam nostram

gratiam et concessionem predictarum nundinarum celebrandarum in
vigesimo quinto die Nouembrii quolibet anno predicta vniuersitati
de Sabanes et omnibus hominibus et habitatoribus eiusdem, licentiam
et plenariam facultatem quod perpetuo possint et valeant predicta:
nam nundinarum retorum celebrare et tenere, quod retorum nundi:
narum predictarum concessarum predicta vniuersitati de Sabanes
incipiat in festo seu dominica quinta quadragesima, vulgo appel:
lata de Lazari et duret post decem diem immediate sequentes, con:
cedendo expresse et de iure certa scientia quibuscumque personis
cuiuscumque status legibus conditionibus ac preeminentiis fuerint et
ad nundinarum predictarum retorum venientes et declinan:
tes tam mari quam terra cum rebus meribus annis cibis et
vini alijs ac nauigijs quos quas et quod seum detulerint et
puerent cum eis et sine eis sint et remane salui et seueri in
fide regia, atq; infra sub modis formis et conditionibus
ac etiam quidam et se iuramento ac exceptionibus supra
expresse et per nos concessis in superius descripta nundinarum
concessionem predicta villa ac vniuersitati de Sabanes conten:
tis. Mandantes preterea gerentibus vniuersitatis gubern:
natoribus ac Baillis generalibus in quo dicitur Val Regno tam citra
quam ultra Seroniam, eorumq; locumq; et subrogatis et subditis
vniuersitatis de Sabanes, ceterisq; vniuersis et singulis officia:
lium et subditis predicta domini Regis et nobis dilectisq; offi:
cialium locumq; presentibus et futuris ad quem seu quos spe:
ctet seu spectabit sub regia ac nra gratia obtenta pena q; mille
solidorum ab omni cuiuslibet contrafacienti et exigendorum Regijs
et nris agglorandorum quatenus concessionem nram huiusmodi
et gratiam nundinarum predictarum et retorum earumdem, et
omnia supra in ea contenta, gratiam et firmam habeant et obser:

uent ac obseruari faciant per quoscumq; inuicibiliter et non contrafa-
ciant vel veniant aut aliquem contrafacere vel venire permittant ra-
tione aliqua siue causa pro quanto gratiam regiam et manū charam
habent ac in penam preteritam cupiunt non subire. In cuius rei testi-
monium partem fieri iussimus Regis sigillo impendentium unitam
Datis in ciuitate Vallentia nono die Octobris anno a nat. Domini
mille simo quingentesimo septimo, Regnumq; dicti domini Regis
videlicet ultra farum anno quadagesimo, Aragonum et aliorum
vigesimo nono Sicilia autem circa farum et Hierusalem quinquiesimo.
La Reyna = V. Gallach Regens = V. Alphonsus Sanchi =
Thesaurarius et pro Conservatore = Domina Regina Locum tenens
generalis mandauit mihi Analdus Perez Vifajer Balcha fare mo
de Gallach Regentem Cancellarium, Alphonsum Sanchi = Thesaur.
et pro conservatore: In diuersorum Locum tenens generalis primis, 8. 6.
et 20. Quod quidem priuilegium per Cesarum maiestatem
inuictissimi Imperatoris Caroli quinti patris nri colendissimi felici-
cis memorie confirmatum et immutatum et totum dictarum mun-
danum cuiuslibet anni videlicet a feria quinta ad secundam qua-
dragesima, et quod in dicta villa de Cabanes a die concessio-
nis dictorum priuilegiorum usq; in partem diem supra dictam in eorum
habita et celebrata sunt quotannis dicta mundina et reuocata,
sed cum priuilegium confirmationis et immutationis iam dictum
fuerit emissum atq; perditum; maiestati nre propterea dictus dyn-
dus humiliter supplicauit ut dictorum priuilegiorum respectu
cautionem approbationem ac confirmationem et quatenus opus
esset reparacionem et nouam concessioem ei concedere dignaremur
Nos vero subditorum nobis volente pro festim benemerito-
rum inclinati, tenore partis dema certa scientia regis auctoritate
deliberate et consulto dictum scriptum priuilegium
omnia et singula in eo expressa contenta et declarata in eadem

formam tenorem et seriem a prima linea usque ad ultimam dictumque prius
legium immutationis retorni a feria quinta ad secundam quadragessim &
quatenus tamen in eorum possessione existunt laudam, approbamus ratifi-
camos et confirmamus et denovo concedimus, nos etque huiusmodi lau-
dationis approbationis ratificationis refectionis ac noua concessionis
presidio seu munimine validamus et roboramus, nostramque auctori-
tatem in eisdem interponimus pariter et decretum, Volentes et ex-
presse decernentes quod nostra huiusmodi confirmatio resectio et noua concessio
istis, sit et esse debeat eidem vniuersitati predicta villa de Cabanes mo-
do quo supra stabilis realis valida atque firma nullumque in iudicio uel e-
tra sentiat diminutionis incommodum, dubitationis obiectum aut
noua alterius detrimendum sed in suo semper robore et firmitate per-
sistat. Serenissimo idcirco Philippo Principi Acheriarum et Ge-
runda Ducis Calabriae et Montis albi filio quingentesimo mibus
charissimo ac optime felices et longaeuus dies in omnibus Reg-
nis et dominijis amicis Deo propitio immediato heredi et legitimo
successori intentum apperente omni sub paterna benedictione et
obtentu dicimus eumque ornamus. Egregio uero Locum tenente et ca-
pitaneo generali in Regenti cancellarium et Directoribus
Regiae Audientiae generalibusque vicis nostri generalis Gubernatoris Ma-
gistro Rationale Bauls generali, eorumque locatenentibus
Advocatis et Procuratoribus fiscalibus et Patrimonialibus
Institijs Alguazillis Regijs Portarijs ceterisque demum vni-
uersis et singulis officialibus et subditis in diebus illis
Regno tam citra quam ultra oceanum constitutis et consti-
tuendis, dicimusque officialium locatenentibus et subrogatis
presentibus et futuris dicimus, ornamus et iubemus ad incursum
nostrae regiae indignationis et irae, pandoque gloriolorum auristia-
gonum mille ab omni cuiuslibet contra facientis erigendum

et nobis inferendum dicitur quatenus huiusmodi nram laudatio-
nem approbationem et confirmationem ac nouam concessione in om-
nia et singula in ea contenta si et quatenus sunt in possessione praed-
ictae villa de Sabanes ac vicinis et habitatoribus illius partibus et
sitibus ut praefertur teneant firmiter et obseruent tenerique et inuicla-
biliter obseruari faciant per quos debeat. Cauti secus agere fieri
ve permittere ratione aliqua sine causa si dictus Serenissimus Prin-
ceps nobis morem gerere cetero vero officiales et subditi nri praedi-
ctam manum et hanc habent ac praeterita et indignationis nobis
incursum etiam praedictam cupiunt euitare. In cuius rei
testimonium patet fieri in firmo nro Regis commune sigillo
impendenti munitam. Datis in ciuitate nra Val. die de-
cimo primo mensis february anno a nat. Domini mille simo
quingentesimo octuagesimo sexto Regnorum nrorum videlicet
Sicilie et Hierusalem anno trigesimo tertio Cast-
ellae Aragonum vltioris Sicilie et aliorum trigessi-
mo primo Portugallie vero septimo. Jo. el Rey = V. Frigola
Vicecancellarius = V. Barona pro generali Thesaurario
V. Sapena Regens = V. Terca Regens = V. Saganta pro Conser-
uatore gli. = Dominus Rex mand. nri Guillelmo Nicolo
de Ona, Visage Frigola Vicecancellarium, Barona pro The-
saurario generali, Sapena et Terca Regentes Cancellariam
et Saganta pro Conseruatore generali = In Diversis Vill-
is sct. Ieruy = **NOS** Germana
Dei oratia Regina Aragonum Sicilie cis-
tra et ultra saum, Hierusalem Valentiae Maioricarum Sar-
diniae et Corsicae Comitissa Barcinone Ducissa Athenarum
et Neopatriae ac etiam Comitissa Rossilionis et Ceretanensis
Locum tenens gli. Serenissimam et potentissimam ac catholicam

viri et domini n^{ri} charissimi in diebus Regis Aragonum et Valentie
ac Principatu catalinca Comitatusq^{ue} Rossellonis et Ceritanie,
quamq^{ue} Illustri et Reuerendo Alphonso de Aragonia Episcopo Certu-
sen. nepotim^o, qui prefato Serenissimo domino Regi et nobis quam-
primum et assidua seruitia continuo prestat omnig^{ue} rite sua
spatio tam mari quam terra prefata regis maiestati prestatre non
cessauit plura et maiora de hanc, quamq^{ue} pro eius parte impetratum
nobis fuerunt supplicata, tamen ut iudicia nostra mentis ac volun-
tatis et de fidei^{us} erga ipsum cognoscere valeat, intellecta siquidem
pro eius parte commoditate ac utilitate que villa de Cabanes quasul-
mens Episcopalis Dentusen creidit, ac redditibus prefati Episcopi
accedere et cuinere potest et concessione nundinarum quolibet anno
faciendarum in predicta villa et eius termino. Propterea supplicatio-
nibus prefati Illustri et Reuerendi Episcopi, qui super hoc apud
maiestatem nram vulgariter intercessit, et predicta villa syndici Ma-
iestati nre super hoc emisse factis amuere cupientes, tenore pntis
nri privilegii cunctis temporibus firmiter valituri de nre certa scitis
Regis auctoritate deliberate et consulto concedimus et liberaliter
ac gratuito animo elargimur vniuersitati ac villa predicta de
Cabanes, illiusq^{ue} probis hominibus vicinis et habitatoribus eius-
dem vniuersis pntibus et futuris licentiam ac plenariam facultate
tem quod in eadem villa de Cabanes perpetuo quolibet anno celebrentur
et celebrari valeant nundine seu feria vulgo dicta que nundine
seu feria incipiant in vigesima quinta die mensis Nouembres et du-
ret per decem dies post immediate sequentes. Volentes et
expresse concedentes q^{od} omnes et singula persone cuiuscumque
legis conditionis status seu preeminentie fuerint et ad nundina
ipsas seu ferias venientes et declinantes tam mari quam terra cu
rebus mercibus animalibus et hominibus alijs ac nauigijs quos quaset
que seum deulerint et duixerint velum quibus nauigauerint cum

ipso et sine ipsis salui et securi et venire valeant absq[ue] aliquo timore
quorumcumq[ue] criminum seu delictorum per eos commissorum dum non
sint in foris exceptis seu aliarum quarumcumq[ue] causarum civilium
seu criminalium, veniendo, stando et redeundo ac sub regijs et nob[is] et
speciali protectione saluaguardia custodia et speciali iudicatio ac in fi-
de regia et nostra protecti et custoditi ita et taliter quod non possint cas-
pi detineri pignori marcati seu aliquo modo impediri culpa criminis
vel debitis proprijs seu alienis. Excludimus tamen ab his et exceptimus
expressis ap[er]tissime n[ost]ra iudicatio saluaguardia protectione commenda
et securitate prohibere hamitores fabricatores falsi & monete & fra-
dores iteneum seu vitarum publicarum hereticos esodromitas et cre-
menle fa maiestatis committentes et perpetrantes seu de cetero per-
petratos, ac etiam quod debita ipsa ex censuali[um] mortuis violantijs
aut commenda[rum] coeris vel alijs de foro privilegiatis modo aliquo non
descendant. Preterea volentes prefatam villam de Cabane[m] in iure
ac respectu ipsius Illustri ac Reuerendi Episcopi maiori honore fructu et
gratia p[ro]p[ri]e que concedimus, ac ampliando p[re]dictam n[ost]ram gratiam
et concessionem p[re]dictarum nundinarum celebrandarum in vige-
mo quinto die Nouemb[ri]s quolibet anno p[re]dicta[rum] vniuersitati villa
de Cabane[m] et omnibus in iure et habitatorib[us] eiusdem licen-
tiam et plenariam facultatem quod perpetuo possint et valeant
p[re]dictarum nundinarum retorum celebrare et tenere quod re-
rum nundinarum p[re]dictarum concessarum p[re]dicta[rum] vniuersita-
ti de Cabane[m] incipiat in febris seu dominica quinta quadra-
gima, vulgo dicta de Lazir, et duret post dies decem continuos
immediate sequentes. Concedendo expressis et den[ot]e certa iura
quibuscumq[ue] p[ro]m[er]itauerunt status legis conditionis et p[re]d[er]mi-
nentis pleunt, et ad nundinarum p[re]dictarum retorum
venientes seu declinantes tam mari quam terra cum rebus
mercibus animalibus et bonis alijs ac nauigijs, quos quascumq[ue]

secum detulerint seu duxerint cum eis et sine eis sint et veniant salvi et securi
in fide regia atq. nostra sub modis formis et conditionibus ac etiam quida-
ticio et securamento ac exceptionibus supra expressis et per nos concessis et des-
cripta nundinarum concessione predicta villa ac vicinietati de Sabanel
contentis. Mandantes propterea gerentibus vicis generalis gubernatrici
ac Bailis generalibus in quibusdam locis tam circa quam ultra
Serenam eorumq. locum ^{hic} ac subrogatis et subditis dictae ville de Sabanel
ceterisq. universis et singulis officialibus et subditis predicti domini Re-
gis et nris ditionumq. officialium locum tenentibus quibus et futuris ad
quem seu quos spectet seu spectabit sub regere ac mil. gratia obsequi pe-
nna mille florenorum a bonis quilibet contrafacientis exigendum
Regisq. datus appl. ^{ad} locum quatenus concessione miram huiusmodi gra-
tiam nundinam predictam et retinendam eadem certamina supra
in contenta ratam et firmam habeant et observent ac observant faciant
per quosq. inimplabiliter, et non contrafaciant vel veniant aut ali-
quem contrafacere vel venire permittant ratione aliqua siue causa pro
quanto gron man regiam charum hnt ac p. in p. d. am. ceptione
non subire. In cuius rei testimonium presentem fieri iussim. regio commu-
ni sigillo impendentis munitam. Datus in civitate Valentiana die
decembris anno a nat. Domini millesimo quingentesimo septimo
Regnorumq. dicti domini Regis videlicet Sicilie Ultrafarum
anno quadragessimo Aragonum et aliorum vigesimo nono. Sicilie
autem citra farum et Hierusalem quibus. La Reyna. V. Ga-
llach D. V. Alphonsus Sanchez Thesaurarius et conservator
generalis domini Regina Locum tenens generalis mandavit mi-
hi Arnaldo Perez viri per Balcha farum Gallach Regentem
Cancellarium et Alphonsum Sanchez Thesaurarium et conservator
generalem in ditionum Locum tenens generalis primo. fol. ce
v. l. y. = **NOS** Carolus Divina fauente cle-
mentia Romanorum Imperator semper Augustus Rex Germanie

Joannae eius mater et idem Carolus Dei gratia Rex Castellae
Aragonum utriusque Sicilia Hierusalem Hungariae Dalmatiae Croa-
tiae Legionis Navarrae Granatae Siciliae Val. Gallicie Matricum
Hispaniae Sardiniae Corduba Corsicae Murciae Genuae Algarbij Algezirae
Gibraltarij Insularum Canariae necnon Indiarum Insularum ac Terrae
firmae maris Oceani Archiducis Austriae Ducis Burgundiae et Bra-
bantiae, et Comes Flandriae Hollandiae et Frisiae, Dominus Vi-
carye et Molinae, Dux Athenarum et Neopatriae, Comes Rossilionis
et Ceritaniae, Marchionis Anjoum et Sicilianae et Gociani, et tenore cuiusdam privilegij
solita Reg. Germanam Aragonum Reginam Locum. galem in Regni Aragonum dati in civitate
Val. die nono Octobris anni millesimi quingentesimi septimi sigillis re-
gio impendendi muniti et alijs solemnitatibus a fructibus expediti cla-
re videmus apparere quemadmodum eadem serenissima Regina
Germana vobis vicinis et habitatoribus villae de Cabanec hemis mo-
ditre Regni licentiam et facultatem quod annis celebrandi
nundinae siue feriam in dicta villa die vigesima quinta mensis
Novembris per decem dies post immediatas sequentes duratores et
nihilominus dictam gratiam, concessione nundinarum ampliando
cum eodem privilegio dicta serenissima Regina vobis dictis homi-
nibus et habitatoribus concessit licentiam et plenariam fac-
cultatem dedit quod possitis praedictam nundinam retornu
celebrare et tenere singulis annis die dominica quinta qua-
dragesima, vulgo appellata de lazer duraturum per decem dies
continuos prout die privilegij vigore de praedicta nundina
et retornum celebratur suis praestitutis terminis, cum et
celebratio retorni praedicti cum sequentibus decem diebus in alio
commodiore die celebratur nobis humiliter supplicatum fuit mi-
sericorditer ut diem iam dictum celebrationis retorni ad diem domini-
cam secundam quadragesimae mutare dignaremur sic quod
retornum ipsum dicta secunda die quadragesimae cum sequen-

tribus decem diebus abinde celebratur et celebrari habeat prout dicta die domini-
ca Lazari hactenus celebratum fuit. Nos vero volentes vobiscum dictis
hominibus favorabiliter agere supplicationi vestre iam dictae annuimus
tenore igitur patris de certa scientia regis et auctoritate deliberate et
confulto vobis dictis hominibus vicinis et habitantibus dicta villa
de Sabana presentibus et futuris concedimus et plenariam facultatem
et largimur quocumque volueritis et vobis laudem possitis et libere
valeatis mutare dictum rectorum nundinarum quod dicta die dominica
Lazari celebrabat. ad dictam diem dominicam secundam quadagesimam
sic quod abinde cunctis futuris temporibus dicta secunda die dominica qua-
dragesima rectorum predictum nundinarum celebratur singularibus
et postea per decem dies immediate sequentes in eadem forma quibus
dicta die dominica Lazari celebrabatur. Nos vero propterea Phi-
lippo Principi Asturiam et Gerunda et filio pri-
mogenito et nepoti nostro charissimo ac post mortem et longanos dies
nos in omnibus Regibus et Dominis nostris. Nos propter omnimodiam
heredi et legitime successorum nostrorum appetentes intentum subpa-
terna auctoritate benedictionis obtentu dicimus. Nos vero verum
Ducem ducis Ferdinandum de Aragonia Comes quinquem nostrum pre-
chantum Locumtenentem et Capitaneum generalem nostrum in
huiusmodi Valde Regno cruce regamus; nobilibus in super
magnificis dilectis et consiliis et fidelibus nostris, generibus
vobis et generalis Gubernatores Reg. Cancellarium
Magistro Rationali Banco generale, ceterisq; demum vni-
uersis et singulis officialibus et subditis nostris in pnti Valde
Regno constitutis et constituendis dilectorum et officialium Co-
locatentibus presentibus et futuris dicimus, et districte preui-
dendo mandamus de eisdem scientia et auctoritate adire et
indignationis nostre incursum poenaq; florum aureorum Aragonum
mille maris inferendum avaris quatenus manum huiusmodi gram

cetera q[ue] omnia et singula in ea contenta vobis dictis vicinis et habi-
tatoribus iam dictæ villæ de Sabanes tam sicut p[re]dictis quam futu-
re ad unguem teneant perpetuo firmiter et obsequere, teneant et inuol-
labiliter obsequari faciant per quorumq[ue] Cauti secus agere aut fieri per-
mittere ratione aliqua siue causa si gratia n[ost]ra illis charact[er] et p[re]tor-
ird et indignationis n[ost]re incursum p[er]p[et]uam p[re]p[os]itam cupiunt evitare
huiusmodi vero mutationem necini vobis concedere intendim[us] sine p[re]-
iudicio juris alieni et non ali. In cuius rei testimonium p[re]sentem fieri
iussimus n[ost]ro regio communi sigillo impendenti munitam Dact[us]
Valencia die decima sexta mensis Decembris anno an[no] d[omi]ni
* mini millesimo quingentesimo quadagesimo secundo Imperij n[ost]ri
anno vigesimo quarto, Regnum autem n[ost]rum videlicet Ar-
gine Castellæ Legionis Granat[is] et anno trigesimo nono, Navar[re]
vigesimo octavo, Aragonum vero octavo, Siciliæ Hiernialem et
aliorum vigesimo tertio, Regis vero omnium vigesimo septimo,
Joel Rex = V. Costa R. = Officium n[ost]rum h[ab]ere p[ro]f[es]-
sore generale = V. Dominicus de Orbea p[ro] thesaurario
Cesareæ et ch[ar]tularia Maiestas mandavit omni Michaeli Cle-
mente v[ic]e p[ro]f[es]sore Regentem Cancellarium per Dominum de
Orbea p[ro] generale thesaurario et v[ic]e p[ro]f[es]sore
generale = M. d. i. f. m. l. d. s. c. v. j. f. l. v. j.
Fuerit q[ue] nobis humiliter supplicatione p[ro]parte d[omi]ni h[ab]ere
ci dictæ villæ de Sabanes quatenus p[re]dicta p[re]iudicia ac omnia
et singula in eisdem contenta a p[re]sentia linea usq[ue] ad ultimam laudare
approbare ratificare et confirmare ac quatenus opus sit de novo
concedere de n[ost]ra solita benignitate dignaremur. Nos vero attendens
cuiusdem villæ servitij Regia Gracie et domui Aragonum
p[ro] nobis et imperio et quod Deo dante nobis p[re]stati-
ram speramus supplicatione p[re]dictæ benigne annuente
tenore p[re]sentis chartæ n[ost]re omni futuro tempore firmiter

8

validum et notam certam scientiam deliberate et consulto praefertis
regni privilegia ac omnia et singula in eis contenta a prima linea usque
ad ultimam laudamus approbamus ratificamus et confirmamus ac qua-
tenus oppositum de novo concedimus, nosque huiusmodi laudationis
approbationis ratificationis confirmationis et novae concessionis
minime et praefidio roboramus et validamque ac si et prout me-
lius et plenius universitas dictae ville de Cabanes et hactenus
magis, etiam in praesentium in eorum possessione, Nos et ecce-
pisse decernentes quod huiusmodi nostra laudatio approbatio ra-
tificationis et confirmatio et quatenus oppositum nova concessio sit
et nunc et de cetero dictae ville et universitati de Cabanes
firmabilis et valida, nullum in iudicij aut contra sententiam du-
bitatis invidiam aut alicuiusmodi detrimentum sed semper
in favorem dictae universitatis dictae ville de Cabanes inter-
pretari volumus et iubemus et in suo robore et firmitate
permanere. Futuro propterea locum et Capitaneos et
omnes in regno d'Al. Regno nobilibus magnificis di-
lectis consiliariis et fidelibus nostris Regenti cancellarium
et doctores universitatis regiae Aud. gerentibus vice omni genera-
li gubernatore Baillio generali Magistro Rationali
Advocatis et Procuratoribus fiscalibus et Patrimonialibus Jus-
ticijs Juratis Alguazillis Virgillis Portarijs, ceterisque demum
universis et singulis officialibus et subditis nostris in praedictis
in d'Al. Regno constitutis et constituendis presentibus et futu-
ris a linea summe Regiae indignationis et irae persequi
Florenorum aurei Aragenorum quingentorum ab omni civitate
seca agente in inimitabiliter erigendum nosque miserando-

rum dicitur quatenus nostrum privilegium confirmationem gratia
et novam concessionem de omnia et singula in eo contenta di-
cta universitati dicta villa de Sabanco in perpetuum teneant
firmiter et observent tenent et inviolabiliter ac perpetuo obser-
vari faciant per quocumque et non contra faciant vel veniant
aut aliquem contra facere vel venire permittant ratione
aliqua siue causa si gratiam nostram charam habeant, preappo-
sitamque penam capiunt evitare. In cuius rei testimonium presen-
tem fieri iussimus in huius locum tenentis sigillo cum commu-
ne nostra Regie Aragonum cancellaria in promptu non esse
impedire munitam. Datis in maiestate Val. die octa-
vo mensis february anno a nate Domini millesimo se-
centesimo quarto regnumque nostrorum omnium septimo
Johannes Rex = Henricus Vicecancellarius = V. Franque-
za Conservator generalis = Tomé la rason el Conservador
general - Franqueza, Dominus Romanus in hiis Do-
minico Ortiz Vasa per Couarnias Vicecancellarium et
Franqueza Conservatorem glm = Inductum locum tenentis
generalis de Val. fol. c. viii = et Supplicatum
propterea ut predictum confirmatorium privilegium nec non alia
privilegia et gratias in ipso inserta et inserta et omnia et singula
in eo et in illis contenta iterum et de novo laudare et approbare ratifi-
care et confirmare de nostra solita benignitate dignaremur, nos quidem
solum nostrorum vestigia imitare cupentes, Tenore patris in charta de ma-
certa scientia regia et auctoritate deliberate et consulto predictum et pre-
dictum confirmatorium privilegium, nec non privilegia et gratias cum
ipso confirmata et confirmata et in corpore illius inserta et des-
cripta et denique omnia et singula in ipso contenta a prima

linea usq; ad ultimam eiusdem laudamq; approbamq; ratiificamus et con-
firmamus ut quatenus predicta villa de Cabanes est in usu et
possessione gaudendi et fruendi gratis et exemptionibus in dicto Breui-
lacio seu privilegio contentis et specificatis, nihilq; huiusmodi lau-
dationis approbationis ratiificationis et confirmationis munimine
seu prescripto roboremq; et validamq;. Volentes et expresse decerne-
tes quod omnia huiusmodi laudatio approbatio ratiificatio seu con-
firmatio vel eorum privilegiorum nova concessio sit et esse debeat
dicta villa de Cabanes modo predicto, stabilis realis valida
atq; firma, nullumq; in iudicijs aut extra sentiat impugnacionis
objectum defectus incommodum aut noxia cuiuslibet alterius
detrimentum sed in suo semper robore et firmitate persistat. Illisq;
propterea nobilibus magnificis dilectisq; consiliarijs et fidelibus
nostris Locumtes et Capitaneis generali no; Regenti cancellariis et docto-
ribus no; regis. Aud. generalibusq; iudicib; no; generalis Gubernatori Pa-
vulis generalib; Magistro Rationali Locumtes no; generalis Thesau-
rarij Advocatis et procuratoribus fiscalibus et patrimonialibus sub-
ditis Juratis Alguazilij; Virgarij; Cortarij; ceterisq; demum universi-
tate et singulis officialibus et subditis no; maiorib; et minorib;
in predicto no; Val. Regno constitutis et constituendis ipsorumq;
officialium locatenentibus seu officia ipsa regentibus et subrogatio-
nibus et futuris ad incursum no; regis indignacionis et irreple-
tionisq; florenorum aurei Aragonum mille mes regijs inferendis u-
triusq; ducumq; et urbemq; q; no; huiusmodi approbationem ratiificatio-
nem seu confirmationem habeant teneant et obseruent teneriq; et
inviolabiliter obseruari faciant per quoscumq;, et non contrafaciant
vel veniant aut aliquem contrafacere vel venire permittant donec
aliqua sine causa iudicij officialis et subditi no; predicti gram

noteram charam habent ac preter ire et indignationis m^l. incursum, penam
preagpositam cupiunt euitare. Inuius rei testimonium preter fieri iudicimus
nro regio communi sigillo inpendenti munitam. Datt^g in Domo nra de tranjuez
die decima quarta mensis Maij anno arag^g Domini millejmo
secentesimo vicesimo secundo. Regnorumque nostrorum secundo,

Yo el Rey

Domine Rex mandauit mihi scanni
Laurentis de Villanua vidaper D^o de
Dico^m. comitem de Montes. Manrique
Villar castellan et Calbe N^o. cany^o
et me p^o foris generali.

Yo. Pong Vice?
Yo. Pong Vice?

Yo. Pong Vice?
Yo. Pong Vice?

Yo. Pong Vice?
Yo. Pong Vice?